

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Покачи «О внесении изменений  
в постановление администрации города Покачи от 29.11.2017 № 1361  
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального  
имущества города Покачи на 2018 год»

1. Полномочия по принятию муниципального правового акта установлены:  
- частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  
- пунктом 6 части 2 статьи 29 Устава города Покачи,  
- подпунктом 2.12 пункта 2 приложения к постановлению администрации города от  
27.02.2012 № 204 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации  
муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального  
имущества»

2. Мотивированное обоснование необходимости принятия правового акта:  
Подготовка проекта постановления администрации города обусловлена необходимостью  
внесения изменений в перечень имущества, планируемого к приватизации на 2018 год, в  
связи с поступившим предложением о реализации муниципального имущества,  
необходимость в сохранении которого отсутствует.

3. Финансово-экономическое обоснование муниципального правового акта:  
В связи с принятием проекта, потребуются финансовые затраты на оценку рыночной  
стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в размере 8000,00 рублей. Средства на  
оценку будут изысканы в программе: «Управление и распоряжение имуществом,  
находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная  
собственность на которые не разграничена на 2014-2020 годы».

4. Утверждение проекта постановления повлечет за собой внесение изменений в  
следующие МПА:

- постановление администрации города Покачи от 29.11.2017 № 1361 «Об утверждении  
прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Покачи на 2018 год».

5. Таблица поправок

к проекту постановления администрации города Покачи «О внесении изменений  
в постановление администрации города Покачи от 29.11.2017 № 1361  
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального  
имущества города Покачи на 2018 год»

№ п/п	Действующая редакция постановления (распоряжения) администрации города Покачи (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи, в которые вносятся изменения)	Новая редакция статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи проекта постановления (распоряжения) администрации города Покачи	Реквизиты правового акта, на основании которого вносятся изменения в постановление (распоряжение) администрации города Покачи (с указанием наименования и реквизитов, а также статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи)/иные основания <*>
1	пункт 2 приложения к постановлению администрации города Покачи от 29.11.2017 № 1361 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год».	пункт 2 приложения к постановлению администрации города Покачи от 29.11.2017 № 1361 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год» дополнен строками 6,7,8, согласно таблице отраженной в проекте постановления.	подпунктом 2.12 пункта 2 приложении к постановлению администрации города от 27.02.2012 № 204 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»

Стоянова Н.Л.

6. Согласно части 3 статьи 1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в администрации города Покачи, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 29.12.2017 № 1526 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического

воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в администрации города Покачи», проект не содержит положений:

1) устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

2) устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Исполняющий обязанности  
председателя КУМИ,  
начальник управления  
муниципальной  
собственности КУМИ



Н.Л.Стоянова





# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

## ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_\_\_\_\_

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Покачи от 29.11.2017 № 1361  
«Об утверждении прогнозного плана  
приватизации муниципального  
имущества города Покачи на 2018 год»**

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 2 статьи 29 Устава города Покачи, подпунктом 2.12 пункта 2 приложения к постановлению администрации города от 27.02.2012 № 204 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», на основании письма муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения» от 03.05.2018 № 287, письма муниципального автономного учреждения «Краеведческий музей» от 08.05.2018 № 154, письма муниципального автономного дошкольного учреждения детский сад комбинированного вида «Сказка» от 28.04.2018 № 291:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 29.11.2017 № 1361 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год», следующие изменения:

1) пункт 2 приложения к постановлению дополнить строками 6,7,8 следующего содержания:

«6.	Форд-Фокус, 2004 г/в,	Оперативное управление МКУ «Управление материально-технического обеспечения»	673,62	В течение 2018г
7.	Пианино «Рифей»	Оперативное управление МАДОУ ДСКВ «Сказка»	46,80	В течение 2018г.
8.	Пианино «Рихтер»	МАУ «Краеведческий музей»	39,75	В течение 2018г.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов и официальном сайте администрации города Покачи.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи Л.А. Гелетко.

Глава города Покачи

В.И.Степура